АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2012г № 162                                                                           с. Калманка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Калманского района от 17.11.2011 № 850 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2012 – 2014 годы»
В целях компенсации убытков, полученных при обслуживании социально – значимых муниципальных автобусных маршрутов Калманского района и сохранение этих маршрутов постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Калманского района от 17.11.2011 № 850 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2012 – 2014 годы» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Приобья»,  разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калманского района                                                                           С. А. Тахтаров
						Приложение

						к постановлению администрации

						Калманского района

						от 20 марта 2012 г. № 162

	Изменения и дополнения в постановление администрации Калманского района от 17.11.2011 № 850
 "Об  утверждении районной целевой программы

	"Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2012-2014 годы"

	1. Раздел 4 приложения к Программе читать в новой редакции:

	Наименование мероприятия

	Объем финанси-рования всего, тыс.руб.

	в том числе по годам, тыс.руб.

	Исполнитель

	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

			2012

	2013

	2014

	4.Содействие развитию малого и среднего предпринимательства по приоритетным для района направлениям.

	Субсидирование банковской процентной ставки по кредитам малых и средних предприятий, полученных на развитие приоритетных для района направлений развития - всего

	120

	30

	40

	50

	Отдел экономического развития администрации Калманского района

	Оказание финансовой помощи субъектам малого бизнеса, деятельность которых направлена на развитие приоритетных для района направлений

	     краевой бюджет

	0

	     районный бюджет

	120

	30

	40

	50

	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства

	1080

	270

	360

	450

	     краевой бюджет

	1080

	270

	360

	450

	Предоставление субсидий перевозчикам, обслуживающим социально – значимые муниципальные автобусные маршруты

	75

	20

	25

	30

	Отдел экономического развития администрации Калманского района

	Сохранение социально - значимых внутримуниципальных маршрутов

	     районный бюджет

	75

	20

	25

	30

	Предоставление льгот по уплате единого налога на вмененный доход предприятиям, имеющим статус социального предприятия розничной торговли

		Компенсация части выпадающих доходов предпринимателям, имеющим социальные магазины